Hunc itaque locum frustra recenset Scultetus inter Hilarii niveos.

(*d*) Par. *requieci.* Editio alii, *in habitacionis cœlestis est requie.* Sequimur mss. Tota hæc phrasis claritatis ergo ita est invertenda : *Requies habitacionis cœlestis est perfectio omnis, seu omnium, bonorum.*

(*e*) Ms. reg. *tricenum, sexagenum, centenariumque.*

(*f*) In ms. reg. *hinc enim datur aliis sermo sapientiæ, aliis sermo scientiæ.*

(*g*) Editio, *interpretatio sermonum* : renitentibus mss. qui juxta grecum habent hic, ut lib. ii de Triu., n. 53, et lib. viii, n. 29, *interpretatio linguarum.*

(*h*) Vpud Par. *in naturis.*

tum : quia in eo inhabitet ominus plenitudo divinitatis, et per naturae proprietatem in eo Pater habitat, bonus itaque (a) ejus, id est, virtutis, gloriae, aeternitatis, unoquoque eo replendo, qui se templum Deo sanctum et mirabile in aequitate servaverit. Ominus itaque nostrum spes ista est, ut bonis domus Dei repleamur, ut sanctum et mirabile templum illius simus. Beati quidem sunt, qui jam a Deo ad habitandum in tabernaculis ejus electi sunt : sed festinare nos in consortium hujus beatitudinis congruum est, operationibus id atque orationibus expertentes (b).

7. *A beatitudinis spe nulla gens exclusa.* — Ob quod ita sequitur : *Exaudi nos, Deus salutaris noster, spes omnium finium terrae, et in mari longe.* Non competit haec oratio Iudeo. Et quamquam hic liber legis sit, prophetia tamen non est gentis unius. Spes enim haec omnium finium terrae est : et quacumque se habitabilis mundi hujus temperies extendit, omnibus Christus in spe est. Quin etiam interni atque externi maris (c) insulae in hujus nominis virtute requiescent. *Spes enim omnium finium terrae, et in mari longe est.* Sed spem oportet non ex inani esse praesumptam : ne magis sit incertorum presumptio, quam expectatio cognitorum.

8. *Montes non terreni hic significantur.* — Itaque ea in eo spes omnium sit, in consequentibus docet, dicens, VERS. 7 et 8 : *Præparans montes in virtute tua accinctus potentia, qui conturbas (d) fundum maris, sonum fluctuum ejus.* Ad terrenorum montium naturali sermo iste non pertinet : firmati enim sunt, non preparati ; preparatio autem, futurae operationis est ceptum. Debinc memoratorum montium preparatio in accinctu potentiae atque virtute est : terra autem omnis ex nihilo est jussa subsistere ; resque ea potentiae non eguit accinctu, quæ ex jubendi facilitate pendebat. Utile est autem cognoscere sicubi in Scripturis montium facta sit mentio. Ait namque propheta : *Audite, populi omnes, 188 et attendat terra, et omnes habitanter in ea.* Et ert vobis Dominus Deus in testimonium, Dominus de domo sancta sua. Propter quod ecce Dominus descendet de loco suo, descendet super excelsa terre, et conteret montes subitus se, et valles liquecent tamquam cera a facie ignis propter impietatem Jacob. Hæc omnia propter peccata domus Israel (Mich. 1, 2 et seqq.). Et rursus : *Et commota est et intremuit terra, et fundamenta montium conturbata sunt et commota sunt, quoniam iratus est his.* Adscendit fumus ab ira ejus, et ignis